
DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 157 del 25-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

           COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
             

 Provincia di Ascoli Piceno 

 

     
 

Codice ISTAT 044011 

 

                                                                                                                                        

COPIA 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA  
 

 

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 326 

 

DETERMINAZIONE N. 157  DEL 25-05-20 

 

 

=================================================================== 

OGGETTO: SISMA 2016: Affidamento in sanatoria alla ditta Galosi Mimmo dei lavori 

di carico e trasporto macerie derivanti dalla demolizione del fabbricato 

sito in Via Tito Speri n.3. 

=================================================================== 

 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di maggio 

 

IL RESPONSABILE  

 

Vista  la legge 7.8.1990, n.241; 

 

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e 

dei Servizi; 

 

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267; 
 

 

 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 157 del 25-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

PREMESSE: 
 
-VISTA la Determinazione nr. 798 RG del 13/11/2018 con cui è stato approvato 
il progetto per la demolizione del fabbricato residenziale danneggiato in 
maniera irreparabile dal sisma del 24 agosto 2016 e successivi, sito in Via Tito 
Speri n. 3/Via Salaria n. 53, disponendo lo svolgimento di una gara d'appalto 
per l'assegnazione dei lavori, da tenersi tra tredici (13) ditte invitate a 
presentare le offerte economiche a ribasso sulla somma netta di € 18.633,28 
fissata a base d’asta (importo totale di € 23.500,00 comprensivo di IVA al 22% e 
di somme in amministrazione); 
 
-VISTA la Determinazione nr. 885 RG del 12/12/2018 con cui sono stati affidati 
alla ditta Galosi Mimmo di Castel di Lama, i lavori di massima urgenza di 
demolizione del fabbricato residenziale danneggiato dal sisma e sito in Via Tito 
Speri n. 3/Via Salaria n. 53, per l'importo di € 9.558,87 oltre IVA (22%), come da 
offerta a ribasso presentata in sede di gara d'appalto; 
 
-VISTO che le macerie vengono rimosse ai sensi dell’Art. 28 del D.L. 
n.189/2016 e conferite al Sito di Deposito Temporaneo, che per il cratere dei 
Comuni della Provincia di Ascoli Piceno e Fermo, è stato individuato c/o 
Cosmari s.r.l., nel Comune di Tolentino in Località Piane di Chienti, autorizzato 
con Decreto SAS n. 1639 del 17/10/2018; 
 
-VISTO che a seguito della demolizione del fabbricato di Via Tito Speri il 
cassone per i rifiuti da cantiere è stato posizionato in Via Diaz; 
 
-VISTE le piccole dimensioni della strada che collega il cantiere di Via Tito 
Speri con Via Diaz, dove è posizionato il cassone, e visto che la ditta Cosmari 
s.r.l. non possiede un mezzo idoneo per poter percorrere tale via; 
 
-VISTO che la ditta Galosi Mimmo di Castel di Lama, affidataria dei lavori di 
demolizione del fabbricato in questione, disponendo di un mezzo idoneo si è 
resa disponibile ad effettuare il trasporto delle macerie fino al cassone e il 
seguente carico delle stesse; 
 
-CONSIDERATO che sulla base dell’“elenco prezzi unico cratere terremoto 
centro Italia 2016 – aggiornamento 2018” il costo sostenuto dalla ditta Galosi 
Mimmo per tali lavori è di € 6069,00 oltre IVA (22%); 
 
- VERIFICATO, ai sensi degli artt.80 e 83 del D.Lgs nr.50/2016: 

-che per la ditta in questione non ricorrono i casi escludenti per la 

partecipazione alle procedure di affidamento di lavori servizi e forniture; 

-che la ditta in questione possiede i Requisiti di idoneità professionale e quelli 

di Capacità economica e finanziaria dei fornitori e dei prestatori di servizi; 

 
-ACCERTATO che sulla pratica in oggetto non sussistono – ai sensi degli   
Art. 6 e 7 del D.P.R. 16/4/2013, n. 62 “Regolamento recante codice di 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 157 del 25-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165”-  situazioni  di  conflitto di interessi di 
qualsiasi  natura, anche potenziale, con interessi personali, dei conviventi, di 
parenti, di  affini  entro  il  secondo  grado; 
 
-VERIFICATO che la ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di 
versamento dei contributi assicurativi stabiliti dalle vigenti disposizioni (art. 2 
del D.L. nr. 210/02 convertito in legge nr. 266/02) come dimostrato dal 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 
 
-ATTESTATO, in merito al presente atto, il rispetto degli obblighi di cui all’art. 
8 del citato Regolamento di cui al DPR 62/2013 in materia di “Prevenzione 
della corruzione” e dell’Art. 9 in materia di “Trasparenza e tracciabilità”;  

 
-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale 
titolare della posizione organizzativa di Responsabile dell’Area Tecnica, 
conferita con il Decreto Sindacale n. 11 del 29/01/2020; 
 
-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. di approvazione del 
Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
 
-VISTO il vigente Statuto Comunale, 
 

DETERMINA 

 
-di AFFIDARE -in sanatoria- alla ditta Galosi Mimmo di Castel di Lama, per i 
motivi esposti in premessa, i lavori di carico (e trasporto presso il cassone di Via 
Diaz) delle macerie derivanti dalla demolizione del fabbricato residenziale 
danneggiato dal sisma e sito in Via Tito Speri n. 3/Via Salaria n. 53, per 
l'importo di € 6069,00 oltre IVA (22%); 
 
-di IMPEGNARE pertanto la somma di € 7404,18, inclusa IVA al 22%, sul 

capitolo nr. 800 del bilancio di esercizio di questo Ente, corrispondente in uscita 
a quello in entrata predisposto per l'incameramento dei contributi messi a 
disposizione per la fase emergenziale del sisma 2016; 

- di ISCRIVERE a rendiconto la spesa in questione di € 7404,18, inclusa IVA, 

sulla piattaforma Cohesion tra quelle ritenute assentibili ai fini del rimborso, in 
quanto riferita ad uno stretto nesso di causalità alla fase emergenziale in atto, e 
comunque finalizzata alle attività di cui all'art. 1, comma 2, lettere a),b),c) della 

O.C.D.P.C nr. 388/2016 del 26 agosto 2016 (con riferimento alla classificazione 
delle spese ammissibili indicate nella nota prot. nr.UC/TERAG16/0044398 del 
3/9/2016 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile). 

CIG: ZD92D18049 

 
Il Responsabile dell'Area 

F.to  FABIOLA CIOTTI 

 



DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 157 del 25-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  30-06-2020  

 

Il Responsabile dell'Area Finanziaria 

 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 

15 giorni consecutivi dal 10-07-2020  al 25-07-2020. 

Lì  10-07-2020 

Il Responsabile Area Amministrativa  

F.to Dott.ssa Rita Cherubini 

 
 

 

 

 

 

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo. 

 

Il Responsabile dell'Area 

 FABIOLA CIOTTI 

 

 


